
 

eská republika – Agentura ochrany p írody a krajiny eské republiky 

eská republika – eská inspekce životního prost edí 

eská republika – Správa Krkonošského národního parku 

Státní fond životního prost edí eské republiky 

 

           

 

AutoCont CZ a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 



2/10 

TATO KUPNÍ SMLOUVA 

 

(dále jen „Smlouva“) je uzav ena ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, 

ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „Ob anský zákoník“), 

 

MEZI T MITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

eská republika – Agentura ochrany p írody a krajiny eské republiky 

se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

I O: 62933591 

bankovní spojení: NB Praha 1 

íslo ú tu: 1822800/0710 

jednající: RNDr. František Pelc, editel 

(dále též „Kupující . 1“) 

 

a 

 

eská republika – eská inspekce životního prost edí 

se sídlem: Na B ehu 267/1a, 190 0 0 Praha 9 

I O: 41693205 

bankovní spojení: NB Praha 1 

íslo ú tu: 9126101/0710 

jednající: Ing. Erik Geuss, Ph.D., editel 

(dále též „Kupující . 2“) 

 

a 

 

eská republika – Správa Krkonošského národního parku 

se sídlem: Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí 

I O: 00088455 

bankovní spojení: Komer ní banka 

íslo ú tu: 335601/0100 

jednající: Ing. Jan H eba ka, editel 

(dále též „Kupující . 3“) 

 

a 

 



3/10 

Státní fond životního prost edí eské republiky 

se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

koresponden ní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

I O: 00020729  

bankovní spojení: NB Praha 1 

íslo ú tu: 9025001/0710 

jednající: Ing. Petr Valdman, editel 

(dále též „Kupující . 4“) 

 

dále jednotliv  i spole n  též „Kupující“ 

NA STRAN  JEDNÉ, 

 

a 

 

AutoCont CZ a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

I O: 47676795 

DI : CZ47676795 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: eská spo itelna, a.s. 

íslo ú tu: 6563752/0800 

jednající: Ing. Petr Suntych, len p edstavenstva 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ostrav , sp. zn. B 814 

 

dále jen „Prodávající“ 

NA STRAN  DRUHÉ. 

 



4/10 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Kupujícími a Prodávajícím na základ  výsledk  zadávacího ízení na nadlimitní 

ve ejnou zakázku s názvem „Po ízení diskových polí v etn  podpory pro resort MŽP 2015“, vedenou ve V stníku 

ve ejných zakázek pod eviden ním íslem 520065 (dále jen „Ve ejná zakázka“). Ve ejná zakázka byla zadána 

v otev eném ízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných 

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „Zákon o ve ejných zakázkách“). Ve ejnou zakázku 

realizoval centrální zadavatel, tj. eská republika – Ministerstvo životního prost edí, se sídlem Vršovická 1442/65, 

100 10 Praha 10, I O: 00164801, na ú et Kupujících jako pov ujících zadavatel  dle § 3 odst. 1 písm. 

b) Zákona o ve ejných zakázkách v souladu s p íslušnou Smlouvou o centralizovaném zadávání 

ze dne 17. 6. 2013. Nabídka Prodávajícího podaná v rámci zadávacího ízení na Ve ejnou zakázku byla 

vyhodnocena jako nejvhodn jší. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, Ú EL A P EDM T SMLOUVY 

1.1. Zkratkou „Smluvní strana“ i „Smluvní strany“ se rozumí vždy Prodávající a jednotliví Kupující. 

Každému Kupujícímu vznikají z této Smlouvy práva a povinnosti samostatn  a nezávisle na ostatních 

Kupujících. Jednotliví Kupující se stanou za podmínek upravených dále v této Smlouv  vlastníky 

p íslušné ásti zboží a mohou tak jednotliv  uplat ovat veškerá práva (tj. zejména nároky z vad zboží, 

ze záruky apod.) k tomuto zboží vyplývající z této Smlouvy. 

1.2. Tato Smlouva je uzavírána za ú elem realizace Ve ejné zakázky. 

1.3. P edm tem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícím disková pole a další za ízení 

dle specifikace uvedené v p íloze . 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“) za podmínek upravených 

v zadávacích podmínkách na Ve ejnou zakázku, v nabídce podané Prodávajícím v rámci zadávacího 

ízení na Ve ejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v této Smlouv  a jejích p ílohách. 

1.4. Sou ástí dodávky bude p edevším instalace Zboží, jeho konfigurace, testování a uvedení do provozu, 

dále dodávka p íp. software (v etn  registrace licencí) a dalšího pot ebného p íslušenství. 

1.5. V p ípad  Kupujícího . 3 a 4 bude sou ástí dodávky též zpracování a p edání technické dokumentace. 

Technická dokumentace bude v eském jazyce, bude popisovat technické parametry všech dodaných 

komponent a jejich vnit ní propojení; dále bude obsahovat zp sob zapojení do stávající infrastruktury 

Kupujících. V p ípad  Kupujícího . 4 bude technická dokumentace obsahovat též pokyny 

pro b žnou manipulaci a údržbu (aktualizace firmware diskových polí, nastavení pool , lun  

a jejich migrace/rozši ování/zmenšování/apod., konektivity HBA, iSCSI a HA, vypnutí/zapnutí), 

dále kompletní dokumentaci formou souhrnného p ehledu s odkazy na p íslušné kapitoly 

v p íru kách od výrobce v etn  t chto p íru ek, a též implementa ní dokument (popis nasazení 

a p ípadného specifického nastavení u Kupujícího . 4). 

1.6. V p ípad  Kupujícího . 3 a 4 bude sou ástí dodávky též zaškolení personálu. Zaškolení personálu 

prob hne b hem instalace Zboží a jeho uvád ní do provozu, v p ípad  Kupujícího . 3 bude zaškolení 

init minimáln  4 hodiny a v p ípad  Kupujícího . 4 min. 16 hodin. 

1.7. Prodávající poskytne záruky a servisní podporu na všechny ásti a komponenty dodaného ešení 

po dobu 5 let od p edání a p evzetí Zboží. 

1.8. Prodávající garantuje, že Zboží pochází z oficiálních distribu ních kanál  a že záruky a servis budou 

garantovány výrobcem. 



5/10 

1.9. V rámci požadavku na typy za ízení budou u každého typu Zboží dodána totožná za ízení od jednoho 

výrobce. 

1.10. P edm tem této Smlouvy je dále závazek Kupujících p evzít p íslušné Zboží a zaplatit kupní cenu 

za podmínek stanovených dále v této Smlouv . 

 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1. Prodávající je povinen dodat Zboží a poskytnout veškerá související pln ní zejm. dle l. 1.5 a 1.6 této 

Smlouvy nejpozd ji do 30 kalendá ních dn  od nabytí ú innosti této Smlouvy. 

2.2. Místem pln ní pro p íslušné ásti Zboží jsou sídla jednotlivých Kupujících uvedená v záhlaví této 

Smlouvy. Výjimkou je Kupující . 4, kterému bude p íslušná ást Zboží dodána výhradn  

na koresponden ní adresu. 

2.3. Každému Kupujícímu bude dodána pouze ta ást Zboží, která mu p ísluší dle p ílohy . 1 této Smlouvy. 

Dodání Zboží jednoho Kupujícího jinému Kupujícímu nebude považováno za ádné pln ní. 

 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cena za Zboží dle l. 1 této Smlouvy byla stanovena nabídkou Prodávajícího podanou na Ve ejnou 

zakázku a iní 22.096.000,- K  bez dan  z p idané hodnoty (dále jen „DPH“), DPH je stanovena ve výši 

21 %, tj. 4.640.160,- K . Celková výše kupní ceny v etn  DPH tedy bude init 26.736.160,- K . 

3.2. Kupní ceny pro jednotlivé Kupující byly stanoveny nabídkou Prodávajícího podanou na Ve ejnou zakázku 

a ur uje je následující tabulka: 

Kupující . 1 Kupní cena 
v K  bez DPH celkem DPH 21 % v K  Kupní cena 

v K  s DPH celkem 

Výpo etní technika v etn  
všech dalších náklad  
a podpory 

1.049.000,- 220.290,- 1.269.290,- 

Kupující . 2 Kupní cena 
v K  bez DPH celkem DPH 21 % v K  Kupní cena 

v K  s DPH celkem 

Výpo etní technika v etn  
všech dalších náklad  
a podpory 

1.652.000,- 346.920,- 1.998.920,- 

Kupující . 3 Kupní cena 
v K  bez DPH celkem DPH 21 % v K  Kupní cena 

v K  s DPH celkem 

Výpo etní technika v etn  
všech dalších náklad  
a podpory 

995.000,- 208.950,- 1.203.950,- 

 



6/10 

Kupující . 4 Kupní cena 
v K  bez DPH celkem DPH 21% v K  Kupní cena 

v K  s DPH celkem 

Výpo etní technika v etn  
všech dalších náklad  
a podpory 

18.400.000,- 3.864.000,- 22.264.000,- 

3.3. Kupní ceny pro jednotlivé Kupující jsou kone né, závazné a obsahují všechny náklady Prodávajícího 

v etn  záruky, podpory, školení, instalace, konfigurování a dalších inností nutných pro spln ní p edm tu 

této Smlouvy. 

3.4. Kupní cenu za p íslušné Zboží zaplatí každý Kupující Prodávajícímu bezhotovostním p evodem 

na bankovní ú et Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy na základ  da ového dokladu (dále 

jen „faktura“) vystaveného Prodávajícím. 

3.5. Prodávající vystaví fakturu zvláš  každému Kupujícímu dle dodávaného Zboží ke dni uskute n ní 

zdanitelného pln ní, který je dnem podepsání protokolu o p edání a p evzetí Zboží bez vad podle lánku 

4.1 této Smlouvy. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doru ení p íslušnému Kupujícímu. Povinnost 

Kupujících zaplatit kupní cenu je spln na odepsáním p íslušné ástky z ú t  Kupujících. Kupující 

neposkytují zálohy. Platby budou probíhat výhradn  v K  (CZK), rovn ž veškeré cenové údaje na faktu e 

budou v této m n . 

3.6. Jednotliví Kupující za své závazky vzájemn  neru í – každý je povinen zaplatit Prodávajícímu pouze 

za jemu ur ené a dodané Zboží. 

3.7. Faktura bude obsahovat náležitosti da ového a ú etního dokladu podle zákona . 563/1991 Sb., 

o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (jedná se p edevším o ozna ení faktury a její íslo, obchodní firmu/název, sídlo 

a I O Prodávajícího, p edm t Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou ástku bez/v etn  DPH), a bude 

mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Ob anského zákoníku. 

3.8. Každý Kupující je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

náležitosti i údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat v bec. V takovém 

p ípad  se doba splatnosti v i p íslušnému Kupujícímu zastavuje a nová doba splatnosti po íná b žet 

ode dne doru ení opravené nebo dopln né faktury konkrétnímu Kupujícímu. Kupující není v takovém 

p ípad  v prodlení. 

 

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ ZBOŽÍ, P ECHOD VLASTNICTVÍ 

4.1. Zboží je ádn  p edáno a p evzato až po kompletním uvedení do provozu v etn  souvisejících pln ní 

a služeb zejm. dle l. 1.4, 1.5 a 1.6 této Smlouvy, a to podpisem protokolu o p edání Zboží bez vad 

ob ma Smluvními stranami. 

4.2. O každém p edání a p evzetí Zboží dle této Smlouvy (i neúsp šném) bude sepsán protokol podepsaný 

spole n  Prodávajícím a Kupujícím. V p ípad  zjišt ných nedostatk  bude v tomto protokolu uvedena 

tato skute nost s konkrétním vymezením zjišt ných vad u dodaného Zboží v etn  zp sobu a termínu 

jejich ešení. 

4.3. Vlastnické právo ke Zboží p echází z Prodávajícího na Kupujícího až okamžikem p evzetí Zboží bez vad 

Kupujícím. 



7/10 

5. SERVISNÍ A ZÁRU NÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupující požadují a Prodávající poskytne níže specifikované služby podpory a servisu: 

Délka a dostupnost podpory 

- U Zboží pro Kupujícího . 1: 

o Podpora on-site, 7x24, reakce do 4 hodin; 

o Záruka 5 let (mission critical). 

- U Zboží pro Kupujícího . 2: 

o Podpora on-site, 7x24, reakce do 4 hodin; 

o U HW, SW diskového pole i v p ípad  licencí bude poskytnuta podpora na 5 let; 

o Záruka 5 let. 

- U Zboží pro Kupujícího . 3: 

o Podpora on-site, 7x24, reakce do 4 hodin; 

o U HW, SW diskového pole i v p ípad  licencí bude poskytnuta podpora na 5 let; 

o Záruka 5 let; 

o Servis bude poskytován výrobcem za ízení; 

o Je požadováno napojení na dohledové centrum výrobce s funkcí automaticky generovat 

servisní události. 

- U Zboží pro Kupujícího . 4: 

o Podpora on-site, 7x24, reakce do 4 hodin; 

o U HW, SW diskového pole i v p ípad  licencí bude poskytnuta podpora na 5 let; 

o Záruka 5 let. 

Telefonická podpora 

- Telefonická podpora bude bezplatná, v eském jazyce. Pro celou eskou republiku bude použito 

jednotné íslo pro veškeré Zboží dodané Prodávajícím. 

Uplatn ní požadavku na servisní zásah 

- V p ípad  zjišt ní vady Zboží v záru ní dob  je zástupce Kupujícího pov ený jednat ve v cech 

technických oprávn n uplatnit požadavek na servisní zásah, a to písemn , dopisem nebo faxem, 

respektive telefonicky s následným písemným potvrzením, na stanovenou kontaktní adresu 

servisního pracovišt  (dále „ ádné nahlášení vady“). Tuto kontaktní adresu sd lí Prodávající všem 

Kupujícím písemn  bez zbyte ného odkladu po nabytí ú innosti této Smlouvy. 

Práce sm ující k odstran ní zjišt ných vad 

- Budou zahájeny nejpozd ji následující pracovní den po dni, kdy byla vada ádn  nahlášena. Servisní 

zásah v dob  záruky však bude vždy ukon en odstran ním vady max. do následujícího pracovního 

dne (lh ta se prodlužuje o každý den pracovního volna i svátku) od ádného nahlášení vady. 

V p ípad , že nebude možno vadu ve stanoveném termínu odstranit, bude Prodávajícímu uložena 

smluvní pokuta dle lánku 6.11 této Smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen zajistit sb r a likvidaci použitého Zboží, a to nejen poptávaného, ale i za ízení, 

které je p ípadn  Zbožím dodaným v rámci pln ní Ve ejné zakázky nahrazováno, a to minimáln  

po 2 roky od ukon ení záru ní doby po izovaného Zboží. 

 



8/10 

6. PRÁVA Z VAD, SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícím na Zboží záruku a technickou podporu v rozsahu 

stanoveném v lánku 5 této Smlouvy. 

6.2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbyte ného odkladu poté, co se o nich dozví. 

6.3. Kupující má právo na úhradu nutných náklad , které mu vznikly v souvislosti s uplatn ním práv z vad. 

6.4. Za záru ní vady nebudou považovány ty vady, které byly zp sobeny nesprávnou obsluhou nebo údržbou 

Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím. Odstran ní takto zjišt ných vad bude provedeno 

za úplatu. 

6.5. Kupující má právo na odstran ní vady dodáním nového Zboží bez vady, dodáním chyb jícího Zboží nebo 

opravou Zboží (pokud je vada opravitelná), a pokud nebude žádný z t chto zp sob  možný, má právo 

na p im enou slevu. 

6.6. V p ípad  podstatného porušení této Smlouvy Prodávajícím m že Kupující též odstoupit od této Smlouvy. 

Prodávající a Kupující se dohodli, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

- nemožnost odstran ní vady dodaného Zboží, a to ani vým nou za nové Zboží; 

- prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 14 dní; 

- jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má ur ité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím 

výslovn  vymín né, anebo že nemá žádné vady, a toto ujišt ní se následn  ukáže nepravdivým. 

6.7. Kupující je dále oprávn n odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

- nabízel, dával, p ijímal nebo zprost edkovával ur ité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, a  již státního ú edníka nebo n koho jiného, p ímo nebo nep ímo, v zadávacím ízení nebo 

p i provád ní Smlouvy; nebo 

- zkresloval jakékoliv skute nosti za ú elem ovlivn ní zadávacího ízení nebo provád ní Smlouvy 

ke škod  Kupujícího, v etn  užití podvodných praktik k potla ení a snížení výhod volné a otev ené 

sout že. 

6.8. Prodávající nem že odstoupit od Smlouvy jako celku, ale vždy pouze v i jednotlivému Kupujícímu. 

6.9. Prodávající m že od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

- je Kupující v prodlení s úhradou faktury Prodávajícího za dodané Zboží déle než dva m síce ode dne 

jejího doru ení Kupujícímu, a zárove  

- byl Kupující na její neuhrazení písemn  Prodávajícím upozorn n spolu s možným d sledkem 

odstoupení od této Smlouvy, a po tomto upozorn ní ji Kupující do jednoho týdne neuhradil. 

6.10. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné form . Odstoupením se závazek založený 

Smlouvou zrušuje od po átku. Ú inky odstoupení nastávají okamžikem doru ení odstoupení od Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, 

práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o zp sobu ešení spor  a volb  

práva. 

6.11. P i nedodržení doby dodání Zboží i v p ípad  prodlení s nástupem na odstran ní vady i samotným 

odstran ním vady Zboží je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

K  za každý i zapo atý den prodlení. 

6.12. V p ípad  porušení jakékoliv další povinnosti Prodávajícího vyplývající z této Smlouvy se stanovuje 

pokuta 1.000,- K  za každé porušení, pop . každý den prodlení s pln ním této povinnosti i každý den 

trvání závadného stavu dle jeho povahy. 



9/10 

6.13. Smluvní pokuta je splatná do 7 dn  ode dne doru ení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den p ipsání p íslušné ástky na ú et Kupujícího. 

6.14. Uplatn ním práv z vad i uplatn ním smluvních pokut není dot eno právo na náhradu škody v plné výši. 

 

7. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se ídí eským právem. Práva a povinnosti Smluvních 

stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se ídí Ob anským zákoníkem a p edpisy souvisejícími. 

7.2. Veškeré p ípadné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo v souvislosti s touto Smlouvou 

budou primárn  ešeny jednáním Smluvních stran. V p ípad , že tyto spory nebudou v p im ené dob  

vy ešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí p íslušné soudy eské republiky. 

7.3. Prodávající se zavazuje k poskytnutí veškeré sou innosti nutné ke spln ní povinností Kupujícími 

vyplývajících ze Zákona o ve ejných zakázkách. Prodávající je dále povinen umožnit kontrolu v míst  

pln ní i kontrolu všech doklad  souvisejících z realizací p edm tu pln ní této Smlouvy, a to zejména 

v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis , zákonem 

. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ád), ve zn ní pozd jších p edpis , a Na ízením Komise (ES) 

. 438/2001, kterým se stanoví provád cí pravidla k na ízení Rady (ES) . 1260/1999, pokud jde o ídicí 

a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních fond . Tyto povinnosti trvají i po ukon ení 

Smlouvy. Prodávající souhlasí s tím, aby Kupující po dobu trvání této Smlouvy zpracovávali jeho osobní 

údaje uvedené v této Smlouv  a údaje o této Smlouv  pro ú ely archivace, i p ípadné kontrolní innosti 

nebo pro ú ely vyplývající z právních p edpis . 

7.4. Prodávající bezvýhradn  souhlasí se zve ejn ním celého zn ní Smlouvy v souladu s p íslušnými 

právními p edpisy. 

7.5. Tato Smlouva m že být m n na nebo dopl ována pouze formou písemných vzestupn  íslovaných 

dodatk  podepsaných všemi Kupujícími a Prodávajícím. Ke zm nám i dopln ní neprovedeným touto 

formou se nep ihlíží. 

7.6. V p ípad , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neú inným 

i nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno p íslušným orgánem, z stávají ostatní ustanovení 

této Smlouvy v platnosti a ú innosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž byla Smlouva uzav ena, nevyplývá, že jej nelze odd lit od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Kupující i Prodávající se zavazují bezodkladn  nahradit neplatné, neú inné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení p vodnímu a této Smlouv  jako celku. 

7.7. Smluvní strany na sebe p ebírají nebezpe í zm ny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany vylu ují uplatn ní ustanovení § 1765 

odst. 1 a § 1766 Ob anského zákoníku na sv j smluvní vztah založený touto Smlouvou.  

7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu posledním z Kupujících nebo 

Prodávajícím, podle toho, který úkon nastane pozd ji. 

7.9. Tato Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 si ponechá Prodávající 

a po 1 vyhotovení obdrží každý Kupující. 

7.10. Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou její p ílohy: 

- P íloha . 1 – Specifikace p edm tu pln ní; 





 

 

P íloha . 1 

Specifikace p edm tu pln ní 

 

 

Technická specifikace diskového pole – Kupující . 1 

 

Jde o rozší ení stávající skupiny diskových polí Dell EqualLogic PS4110E a EqualLogic 4110X. Je požadováno 

rozší ení sou asné technologie (zachování investic, jednotná správa, zvýšení výkonu celé diskové skupiny). 

 

Typ p ístupu 
k dat m 

Podpora protokolu iSCSI. 

Host porty pro Ethernet komunikaci, minimální instalovaný po et Ethernet port  
je 2x 10Gb. 

Sou ástí je také dodání pot ebné kabeláže 2x 10Gb pro propojení se switchem DELL 
PowerConnect 8024F v délce min. 3m. 

Kapacitní 
požadavky 

Diskové pole musí být možno osadit alespo  24 pevnými disky. 

Diskové pole musí podporovat pevné disky typu SAS. 

Diskové pole musí být osazeno 12x SAS disky 10K 2,5“ každý o kapacit  minimáln  
1,2TB. 

Požadavky 
na funkcionality 
pole a licencování 

Diskové pole musí podporovat RAID 1,5,6 + HS. 

Management 
a správa firmware 

Alerty výpadku fyzické nebo logické komponenty pole – minimáln  pro indikaci 
HW problému p es SMTP, SNMP a centrální správu diskové skupiny. 

Vým na, rozší ení komponent bez p erušení b hu aplikací. 

Kompatibilita 
Shodný a jednotný management se skupinou sou asných diskových polí Dell 
EqualLogic PS4110E a Dell EqualLogic PS4110X. 

Dopl ující 
požadavky 

Pole musí umož ovat instalaci do standardních rack . 

Sou ástí dodávky bude p ipojení do sou asné diskové grupy, upgrade firmwaru 
sou asných diskových polí, otestování celého ešení a p ípadný performance tuning. 

Redundantní napájecí zdroje s dostate ným výkonem pro plné osazení disky. 

 



 

Technická specifikace diskového pole – Kupující . 2 

 

Je požadováno rozší ení existujícího SAN diskového prostoru tvo eného diskovým tierem polí DELL Equallogic 

PS6100 a 4100 s front-end technologií 1GbE iSCSI, a to formou p ídavného rozši ujícího boxu. Tento musí 

podporovat režim za azení do stávajícího storage-poolu, p ípadn  v budoucnu fungovat jako target remote 

replikací v synchronním i asynchroním režimu.

 

Architektura 

Diskové pole typu IP SAN s nativní konektivitou 10GbE, iSCSI, s podporou 1GbE, musí 
být koncipováno jako HW, SW a FW od jednoho výrobce. 

Provedení max. 4U. 

Výkonnost 

Pole musí umož ovat škálování výkonu a kapacity p idáváním dalších adi  a polic 
s disky. 

Pole bude vybaveno minimáln  dv ma Storage procesory ( adi i), z nichž každý musí 
mít k dispozici minimáln  16GB NVRAM s ochranou obsahu baterií, nebo obdobnou 
technologií, p ípadn  s technologií cache-to-flash destaging. 

Pevné disky 

Diskové pole musí být osaditelné minimáln  24 pevnými disky o rozm ru 2.5“ typu 
SAS6 s min. 10 000rpm. 

Všechny pozice musí být osazeny disky, p i emž minimální požadovaná hrubá kapacita 
bude 28.8TB. 

Konektivita 
diskového pole 

Každý adi  pole musí být vybaven minimáln  2x 10GBASE-T s RJ45 a 2x 10GbE 
SFP + a jeden port vzdálené správy typu LAN/RJ45 (podpora min. SNMP, SSH 
p ípadn  Telnet + zasílání notifikací). 

Kompatibilita 
se SAN 
infrastrukturou 

Nesmí být požadován žádný speciální HW, který by zvyšoval náro nost na správu 
a implementaci celého ešení, jako nap íklad použití speciálního inteligentního switche 
apod. 

Diskové pole musí být možné p ipojit do standardní 1GbE/iSCSI infrastruktury. 

Po et 
hostitelských 
server  
p ipojovaných 
k diskovému poli 

ešení musí obsahovat licence na neomezený po et p ipojení hostitelských server . 

Požadované 
softwarové 
funkcionality 
a licence 
zahrnuté v cen  
celého ešení 

Sou ástí nabídnutého diskového pole musí být veškeré licence bez omezení na po et 
p ipojených server  i kapacitu osazených disk . 

Požaduje se minimáln : 

o Thin provisioning; 

o Automatický tiering; 

o Remote Replikaci, sync/async; 

o Snapshoty a klony; 

o Monitoring pole prost ednictvím CLI a GUI bez pot eby externí aplikace; 

o SW pro vyhodnocování provozu a trend  pole i SAN; 

o Podpora VMWARE VAAI; 

o Podpora MS VSS. 

Instala ní práce 
Sou ástí jsou instala ní práce, které budou zahrnovat HW instalaci a za len ní 
diskového pole do stávající infrastruktury. 

Kabely 
4 ks kabel  o délce 5m 10GbE, Copper Twinax Direct Attach kabel  pro p epína e 
Cisco. 



 

Technické specifikace diskových polí – Kupující . 3 

 

Požadováno je 1x diskové pole pro produk ní data: 

Celková poptávaná hrubá (RAW) kapacita diskového pole bude minimáln  50,2TB v etn  hot spare disk  a bude 

tvo ena kombinací disku SSD, SAS a SATA/NL-SAS. Diskové pole musí být certifikované pro celé ešení anebo 

prokazateln  podporované v nabízeném ešení. 

 

Architektura 
diskového pole 

Základní box se dv ma hot-swap redundantními adi i, pln  odolné proti výpadku 
klí ových komponent (no single point of failure) v etn  adi , cache pam ti, ventilátor , 
napájecích zdroj . 

Modulární architektura, adi e pracující v režimu active-active (ne ALUA). 

Diskové pole musí intern  pracovat s virtualizací dostupného diskového prostoru. 

Každý adi  musí 
obsahovat 

Celková konfigurovaná cache minimáln  16GB. 

Cache pro zápis musí být replikována a zálohována mezi ob ma adi i, 
aby se zabránilo ztrát  dat v p ípad  selhání adi e. 

Nejmén  2 porty adi e iSCSI 10Gbps (celkem tedy nejmén  4 porty/pole). 

Možnost vým ny adi e iSCSI 10Gbps za adi  s nejmén  2 porty FC 8Gbps 
pro p ipojení k SAN infrastruktu e. 

Kapacitní 
požadavky 

Hrubá kapacita diskového pole nejmén  2,8TB na SSD HDD v etn  hot spare disk . 

Hrubá kapacita diskového pole nejmén  5,4TB na SAS 10k HDD v etn  hot spare 
disk . 

Hrubá kapacita diskového pole nejmén  42TB na NL SAS/SATA HDD 7.2K v etn  hot 
spare disk . 

Diskové pole musí být schopné využívat disky typu SAS, NL SAS, SATA nebo SSD, 
a to i sou asn  v jedné polici. 

Diskové pole musí být rozši itelné o další min. 4 expanzní diskové boxy. 

Diskové pole musí být rozši itelné na min. 180 disk  (2,5" nebo 3,5"). 

Požadavky 
na funkcionality 
pole 

Diskové pole musí podporovat RAID úrovn  0, 1, 5, 6 a 10. 

Diskové pole musí podporovat co nejt sn jší VAAI integraci s VMware. 

Diskové pole musí podporovat Thin provisioning. 



 

 

Diskové pole musí disponovat podporou on-line Space Reclamation (T10 UNMAP) 
pro VMware a MS Windows 2012. 

Diskové pole musí umož ovat p esouvání LUNu mezi r znými druhy disk  za chodu. 

Diskové pole musí podporovat minimáln  t íúrov ový subLUN tiering (licence není 
sou ástí poptávky). 

Diskové pole musí podporovat funkcionalitu umož ující synchronní/asynchronní 
replikaci dat do vzdálené lokality pomocí protokol  FC a IP (licence není sou ástí 
poptávky). 

Diskové pole musí umož ovat podporu pro tvorbu snapshot  a klon  (licence není 
sou ástí poptávky). 

Software a licence 

Základní software umož ující správu diskového pole v etn  licence pro p ipojení 
min. 64 server  (Windows/Linux/VMware). 

Thin provisioning v etn  on-line Space Reclamation (T10 UNMAP) pro celou nabízenou 
kapacitu diskového pole. 

P ístup k software pro aktualizaci firmware diskového pole po dobu poskytované záruky. 

Management 
a správa firmware 

Diskové pole musí umož ovat správu prost ednictvím p íkazové ádky (CLI) i grafického 
rozhraní (GUI). 

Diskové pole musí umož ovat on-line firmware upgrade na adi ích i discích. 

Diskové pole musí být vybaveno funkcionalitou typu call home, kdy si diskové pole 
samo výrobci nebo partnerovi zodpov dnému za podporu hlásí hardwarové chyby. 

Kompatibilita 
Kompatibilita s Windows 2008 – 2012/R2, Hyper-V 2012R2, VMware vSphere 
minimáln  ESXi 5.5. 

Dopl ující 
požadavky 

Veškeré dodávané licence musí být permanentní. 

Pole musí umož ovat instalaci do standardních rack . 

Diskové pole musí obsahovat veškerou pot ebnou kabeláž pro jeho používání. 

 



 

Technické specifikace diskových polí – Kupující . 4 

 

Požadováno je 2x diskové pole: 

Celková poptávaná použitelná kapacita každého z obou polí je 80TB a bude tvo ena kombinací disku SSD, SAS 

a SATA/NL-SAS. Pole musí být unifikované, tedy podporovat komunikací pro protokoly FC/FCoE, iSCSI, NFS 

a CIFS. Diskové pole musí být certifikované pro celé ešení anebo prokazateln  podporované v nabízeném 

ešení. Diskové pole bude dodáno s poslední doporu enou verzí firmware (up to date). 

 

Architektura 

Pln  64bit HW a SW architektura. 

Pole musí obsahovat minimáln  dva kontroléry ( ídící jednotky) s možností rozší ení 
z d vodu škálování výkonu. 

Typ p ístupu 
k dat m 

Pole musí být typu unified, teda podporovat r zné typy protokol  pro blokový 
a souborový p ístup. 

Diskové pole musí být dodáno v etn  licence anebo ešení pro protokoly NFS a CIFS. 

Diskové pole musí být dodáno v etn  licence anebo ešení pro protokol iSCSI. 

Host porty pro FCoE komunikaci, minimální instalovaný po et FCoE port  je 4x 10Gb. 
Nativní FC 2/4/8G. 

Sou ástí je také dodání pot ebné kabeláže s ohledem na efektivitu ešení. 

Host porty pro Ethernet komunikaci, minimální instalovaný po et Ethernet port  
je 4x 10Gb. 

Sou ástí je také dodání pot ebné kabeláže s ohledem na efektivitu ešení. 

Kapacitní 
požadavky 

Celková konfigurovaná cache minimáln  16GB. 

Cache pro zápis musí být replikována a zálohována mezi ob ma adi i, aby se zabránilo 
ztrát  dat v p ípad  selhání adi e. 

Diskové pole musí být rozši itelné pomocí expanzních polic. 

Diskové pole musí podporovat pevné disky typ  SAS, SSD a SATA, nebo NL-SAS. 

Rozši ující diskové police musí podporovat mixování SSD a SAS disk  v jedné polici. 

Rozši ující diskové police musí podporovat mixování SSD a SATA/NL-SAS disk  
v jedné polici. 

Diskové pole musí být osazeno využitelnou kapacitou p ibližn  32TB SATA/NL-SAS 
minimáln  p i použití dual-parity RAID. 

Tato kapacita musí být tvo ena po skupinách alespo  se 16 datovými disky kv li 
výkonu. 

Popis metody tvorby této kapacity z nabízených disk . 



Diskové pole musí být osazeno využitelnou kapacitou 48TB SAS 10k minimáln  
p i použití dual-parity RAID. 

Tato kapacita musí být tvo ena po skupinách alespo  se 16 datovými disky kv li 
výkonu. 

Popis metody tvorby této kapacity z nabízených disk . 

Diskové pole musí být osazeno využitelnou kapacitou 5TB flash disk  podporující 
nativní HW kompresi.  

Požadavky 
na funkcionality 
pole a licencování 

Diskové pole musí podporovat Active/Active p ístup alespo  na úrovni ALUA. 

Diskové pole musí podporovat deduplikaci pro NAS. 

Diskové pole musí podporovat kompresi pro SAN i NAS protokoly. 

Sou ástí dodávky musí být licence na deduplikaci a kompresi na maximální celkovou 
instalovanou kapacitu diskového pole. 

Podpora alespo  single-parity a dual-parity RAID technologií. 

Diskové pole musí umož ovat poskytování kapacit pomocí tzv. Thin provisioning. 

Kapacita je server m poskytována jako virtuální kapacita a skute n  ukládaná data jsou 
dynamicky alokována v tzv. poolu, sou ástí dodávky p edpokládá se, že bude 
SW pro Thin provisioning pro vracení blokované a nevyužívané kapacity. 

Thin provisioning musí být možno vypnout/zapnout pro konkrétní logické diskové 
objemy. 

Možnost on-line zm ny LUNu z Thin provisioned na Thick provisioned a opa n . 

Sou ástí pole bude podpora NAS rozhraní (CIFS- SMB min. verze 2 a min. NFS- verze 
3). 

V p ípad , že jde jenom o licenci pro danou funkcionalitu, požaduje se dodání 
pot ebných SW licencí. 

Diskové pole musí podporovat bezvýpadkovou migraci libovolné LUN z jednoho tier 
na druhý, stejn  jako migraci mezi jednotlivými diskovými adi i, jež tvo í jeden logický 
celek. 

Tato funkcionalita je požadovaná pouze pro protokoly SAN. 

Podpora pro vytvá ení snapshot  objem  na celou nabízenou kapacitu (v p ípad , že 
jsou ve vašem ešení pot eba licence dodání t chto licenci na celou diskovou kapacitu). 

Licence pro vytvá ení zabudovatelných snapshot  (klon ) na nabízenou kapacitu. 

Podpora pro p ipojení nelimitujícího po tu server . 

Podpora pro Thin provisioning do kapacity alespo  128TB (licence v p ípad , že jsou 
v ešení pot eba). 



 

Management 
a správa firmware 

Management ve form  GUI i CLI. 

Alerty výpadku fyzické nebo logické komponenty pole – minimáln  pro indikaci 
HW problému p es SMTP, SNMP a Syslog. 

Konstrukce pole musí být s non SPOF charakteristikou a možností výpadku 
až 50 % komponent pole. 

Tj. – celé pole je bez SPOF, tzn. všechny komponenty nutné pro b h pole, musí být 
redundantní. 

Komponentou nejsou mín ny jednotlivé disky. 

Vým na, rozší ení komponent bez p erušení b hu aplikací. 

Update mikrokódu/firmware bez p erušení b hu aplikací. 

Kompatibilita 

Kompatibilita s Windows 2008 – 2012/R2, Hyper-V, RHEL, Oracle VM minimáln  
v3.x a minimáln  ESXi 5.5. 

Integrace administrace diskového pole s administrací VMware a jeho konzolou vCenter. 

Dopl ující 
požadavky 

Veškeré dodávané licence musí být permanentní. 

Pole musí umož ovat instalaci do standardních rack . 

Diskové pole musí podporovat funkcionalitu Call Home, kdy si diskové pole samo 
výrobci nebo partnerovi zodpov dnému za podporu hlásí hardwarové chyby. 

P i spojení obou polí musí být pole schopné pracovat v režimu Active/Pasiv pro vybrané 
LUNy v rámci HA Failover. 

 



 

 

P íloha . 2 

Technické listy 

 

 

























































































 

 

P íloha . 3 

Výpis z Obchodního rejst íku Prodávajícího 

 

 








